
DECRETO N° 033, de 08 de Maio de 2008. 

 

Determina Convidado Oficial do Município para 

Solenidade de Juramento à Bandeira Nacional e 

entrega de Certificados de Dispensa de 

Incorporação do Serviço Militar Inicial. 

 

ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, Estado do Rio Grande do Sul, 

no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, IV e VIII, da Lei Orgânica Municipal e na forma 

dos arts. 3º e 7º da Lei Municipal n° 221, de 11 de agosto de 2005 

DECRETA: 

Art. 1°. É determinado Convidado Oficial do Município o Capitão Jorge Alberto Dias, 

visando à coordenação da Solenidade de Juramento à Bandeira Nacional e entrega de Certificados 

de Dispensa de Incorporação do Serviço Militar Inicial aos jovens alistados no ano de 2008, que 

ocorrerá em 10.05.2008, na Prefeitura Municipal. 

Art. 2º. Serão custeadas despesas a título de homenagem ao Convidado por sua 

participação no evento. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo validade 

somente para o evento supra referido. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, 

AOS OITO DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2008. 

 

Adelar Loch 

Prefeito Municipal 

Registre-se, publique-se. 

 

Rosa Cristina Rebellatto 

Sec. Mun. Adm/Fazenda 


